

新加坡證券交易所有限公司、香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## ISDN HOLDINGS LIMITED

### 億仕登控股有限公司

(於新加坡共和國註冊成立的有限公司)

(香港股份代號: 1656)

(新加坡股份代號: I07.SI)

### 截至2020年12月31日止年度 全年業績公告

#### 財務摘要

	截至12月31日止年度		變動百分比 + / (-)
	2020年 千新元	2019年 千新元	
收入	<b>361,864</b>	290,985	24.4%
毛利	<b>95,573</b>	77,425	23.4%
本公司擁有人應佔年內溢利	<b>15,139</b>	7,047	n.m.
每股基本盈利 (新分)	<b>3.51</b>	1.68	

董事建議派付截至2020年12月31日止年度末期股息每股普通股0.8新分 (2019年: 0.4新分)。

## 全年業績

億仕登控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）謹此宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2020年12月31日止年度（「2020財政年度」）之綜合業績，連同截至2019年12月31日止年度（「2019財政年度」）之比較數字。本集團截至2020年12月31日止年度之綜合業績未經審核但由本公司審核委員會（「審核委員會」）審閱。

### 綜合全面收益表

截至2020年12月31日止年度

	附註	2020年 千新元 (未經審核)	2019年 千新元 (經審核)
收入	5	361,864	290,985
銷售成本		(266,291)	(213,560)
毛利		95,573	77,425
其他經營收入	6	4,344	3,356
分銷成本		(25,304)	(25,588)
行政開支		(31,235)	(30,993)
金融資產淨減值損失		(4,623)	(446)
其他經營開支		(6,007)	(1,287)
融資費用	7	(1,735)	(2,107)
應佔聯營公司溢利/（虧損）淨額		979	(138)
未計所得稅前溢利	8	31,992	20,222
所得稅	9	(9,496)	(6,030)
年內溢利		22,496	14,192
<b>其他全面收入：</b>			
<u>其後或可重新分類至損益的項目</u>			
- 現金流量對衝公允價值變動淨額		47	100
- 匯兌差額		3,178	(2,045)
年內全面收入總額		25,721	12,247

	附註	2020 年 千新元 (未經審核)	2019 年 千新元 (經審核)
<b>下列人士應佔年內溢利：</b>			
本公司權益持有人		15,139	7,047
非控股權益		7,357	7,145
		<u>22,496</u>	<u>14,192</u>
<b>下列人士應佔年內全面收入總額：</b>			
本公司權益持有人		17,897	4,854
非控股權益		7,824	7,393
		<u>25,721</u>	<u>12,247</u>
<b>每股盈利：</b>			
基本及攤薄	11	<u>3.51 新分</u>	<u>1.68 新分</u>

## 綜合財務狀況表

於 2020 年 12 月 31 日

	附註	於 2020 年 12 月 31 日 千新元 (未經審核)	於 2019 年 12 月 31 日 千新元 (經審核)
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業，廠房及設備		61,602	43,965
投資物業		460	479
土地使用權		1,214	1,199
商譽		12,227	12,227
聯營公司權益		5,775	5,646
應收服務特許權款項	12	58,541	34,261
其他金融資產		900	900
遞延稅項資產		251	152
<b>非流動資產總額</b>		<b>140,970</b>	<b>98,829</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		55,592	53,131
貿易及其他應收款項	12	102,950	111,804
現金及銀行結餘		58,473	37,998
<b>流動資產總額</b>		<b>217,015</b>	<b>202,933</b>
<b>總資產</b>		<b>357,985</b>	<b>301,762</b>

	附註	於 2020 年 12 月 31 日 千新元 (未經審核)	於 2019 年 12 月 31 日 千新元 (經審核)
<b>權益及負債</b>			
<b>本公司擁有人應佔權益</b>			
股本	13	79,213	78,095
儲備		90,807	74,650
		<u>170,020</u>	<u>152,745</u>
非控股權益		47,604	45,825
<b>權益總額</b>		<u>217,624</u>	<u>198,570</u>
<b>非流動負債</b>			
銀行借款		9,580	7,096
租賃負債		1,127	1,309
遞延稅項負債		586	655
<b>非流動負債總額</b>		<u>11,293</u>	<u>9,060</u>
<b>流動負債</b>			
銀行借款		22,128	20,186
租賃負債		1,481	1,659
貿易及其他應付款項	14	84,364	60,769
合約負債		17,053	8,913
即期稅項負債		4,042	2,605
<b>流動負債總額</b>		<u>129,068</u>	<u>94,132</u>
<b>總負債</b>		<u>140,361</u>	<u>103,192</u>
<b>權益及負債總額</b>		<u>357,985</u>	<u>301,762</u>

## 附註

### 1. 一般資料

本公司是一家註冊成立地點及總部均位於新加坡的公眾有限公司，並於新加坡證券交易所有限公司（「**新交所**」）及香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）主板上市。本公司的註冊辦事處和主要營業地是位於 No. 10 Kaki Bukit Road 1, #01-30 KB Industrial Building, Singapore 416175。

直接及最終控股公司為 Assetraise Holdings Limited（一家於英屬處女群島註冊成立的公司）。Assetraise Holdings Limited 由本公司總裁兼常務董事張子鈞先生及其配偶唐玉琴女士實益擁有。

本公司的主要業務包括提供技術諮詢、培訓服務及管理服務。

### 2. 編製基準

本公告中所載的年度業績並不構成本集團截至 2020 年 12 月 31 日止的年度報告，而是從該報告中摘錄的。

該等截至 2020 年 12 月 31 日止年度之未經審核年度綜合財務報表乃根據新加坡會計準則委員會（「**會計準則委員會**」）頒佈的新加坡財務報告準則（國際）及聯交所證券上市規則（「**上市規則**」）附錄十六的適用披露規定編製。

本中期綜合財務報表乃以歷史成本基準編製，除了以公允價值計量的某些金融資產和負債。未經審核中期綜合財務報表以新加坡元（「**新元**」）表示，所有值均四捨五入至最接近的千位（「**千新元**」），除非另有說明。

截至 2020 年 12 月 31 日止年度之未經審核綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至 2019 年 12 月 31 日止年度之經審核綜合財務報表所採用者相同。

### 3. 採用新訂或經修訂新加坡財務報告準則（國際）

本集團已採用與其業務相關並自 2020 年 1 月 1 日或之后年度期間生效此等新訂及經修訂新加坡財務報告準則（國際）（「**SFRS (I)**」）。採用新訂和經修訂的標準和準則及詮釋對財務報表沒有實質性的影響。

#### 4. 分部資料

本集團業務分類為以下業務分部：

- 提供工程解決方案 — 運動控制
- 其他專業工程解決方案
- 工業計算解決方案

分部業績指各分部在未經調配企業開支、租金收入、應佔聯營公司溢利、利息收入及融資費用、及所得稅支出的情況下所賺取的利潤。分部資產／負債為分部進行經營活動而使用之所有經營資產／負債，其為分部直接應佔或按合理基準可分配至分部。此乃就資源分配及分部表現評估而向管理層報告之措施。分部收入包括經營分部之間的轉移。該轉移乃按對非聯繫客戶出售類似商品的競爭性市場價格計算。該等轉移乃於綜合時抵銷。概無經營分部已被合併而構成上述可申報分部。

**(a) 可申報營運分部**

	工程解決方案 – 運動控制		其他專業 工程解決方案		工業計算解決方案		其他		抵銷		綜合	
	2020年 千新元	2019年 千新元	2020年 千新元	2019年 千新元	2020年 千新元	2019年 千新元	2020年 千新元	2019年 千新元	2020年 千新元	2019年 千新元	2020年 千新元	2019年 千新元
<b>收入</b>												
外部銷售	264,827	220,358	63,050	59,315	8,628	6,331	25,359	4,981	-	-	361,864	290,985
分部間銷售	7,321	5,414	1,929	1,401	465	144	-	-	(9,715)	(6,959)	-	-
	<u>272,148</u>	<u>225,772</u>	<u>64,979</u>	<u>60,716</u>	<u>9,093</u>	<u>6,475</u>	<u>25,359</u>	<u>4,981</u>	<u>(9,715)</u>	<u>(6,959)</u>	<u>361,864</u>	<u>290,985</u>
<b>業績</b>												
分部業績	32,688	21,994	4,906	2,225	2,909	560	(8,396)	(2,441)	-	-	32,107	22,338
應佔聯營公司溢利/(虧損)	979	(138)	-	-	-	-	-	-	-	-	979	(138)
企業開支											(180)	(672)
租金收入											518	490
利息收入											303	311
融資費用											(1,735)	(2,107)
未計所得稅前溢利											31,992	20,222
所得稅											(9,496)	(6,030)
<b>年內溢利</b>											<u>22,496</u>	<u>14,192</u>
<b>資產</b>												
分部資產	134,960	131,209	48,987	33,960	4,068	3,472	100,567	83,030	(7,532)	(6,259)	281,050	245,412
商譽	2,178	2,178	9,508	9,508	-	-	541	541	-	-	12,227	12,227
聯營公司	5,055	4,241	-	-	-	-	720	1,405	-	-	5,775	5,646
投資物業											460	479
現金及銀行結餘											58,473	37,998
<b>綜合資產總值</b>											<u>357,985</u>	<u>301,762</u>
<b>負債</b>												
分部負債	58,918	43,547	19,604	13,168	902	912	24,548	13,209	(7,532)	(6,259)	96,440	64,577
銀行借款及融資租賃											34,316	30,250
所得稅負債											4,042	2,605
其他未分配企業負債											5,563	5,760
<b>綜合負債總額</b>											<u>140,361</u>	<u>103,192</u>
<b>其他資料</b>												
資本開支												
- 物業、廠房及設備	9,561	967	274	845	-	7	677	3,198	-	-	10,512	5,017
折舊												
- 物業、廠房及設備	2,391	2,354	1,374	1,358	15	27	255	45	-	-	4,035	3,784
- 投資物業	19	18	-	-	-	-	-	-	-	-	19	18
其他非現金開支：												
- 土地使用權攤銷	34	32	-	-	-	-	-	-	-	-	34	32
- 貿易應收款項撤銷	72	48	146	106	-	-	316	-	-	-	534	154
- 陳舊存貨撥備	271	52	184	152	-	-	-	-	-	-	455	204
- 貿易應收款項減值撥備	97	307	100	55	11	3	4,596	465	-	-	4,804	830
- 物業、廠房及設備撤銷	-	1	2	1	-	-	-	-	-	-	2	2
- 存貨撤銷	325	210	91	67	-	-	-	-	-	-	416	277
- 撥回陳舊存貨撥備	(44)	(194)	(173)	-	-	-	-	-	-	-	(217)	(194)
- 撥回貿易應收款項撥備	(137)	(36)	(44)	(348)	-	-	-	-	-	-	(181)	(384)



(b) 地區分部

本集團在五個主要地區營運 — 新加坡（所在國）、中華人民共和國（「中國」）、香港、馬來西亞及印度尼西亞（「印尼」）。

基於客戶及資產的地理位置的收入及非流動資產資料列示如下：

	來自外部客戶的收入		非流動資產	
	2020年 千新元	2019年 千新元	2020年 千新元	2019年 千新元
新加坡	46,931	44,830	24,439	21,627
中國	244,748	194,803	26,177	23,616
香港	5,987	6,653	1,005	1,074
馬來西亞	9,588	10,204	1,012	937
印尼	25,703	5,673	85,761	49,993
其他	28,907	28,822	2,576	1,582
總額	361,864	290,985	140,970	98,829

(c) 有關主要客戶的資料

本集團來自任一單個外部客戶的收入均不足 10%。

5. 收入

	2020年 千新元	2019年 千新元
工程方案	336,719	286,102
建築收入	25,145	4,883
	361,864	290,985

6. 其他經營收入

	2020年 千新元	2019年 千新元
財務收入：		
- 銀行存款利息	196	200
- 借予一家聯營公司的貸款的利息	107	111
以攤銷成本計算的金融資產的利息收入總額	303	311
佣金收入	270	610
出售一家聯營公司權益的收益	23	15
出售物業、廠房及設備的淨收益	-	20
政府補貼	766	153
經營租賃租金收入：		
- 投資物業	52	56
- 分租辦公室／倉儲物業	466	434
物業管理收入	377	360
技術服務收入	722	449
撥回陳舊存貨撥備	217	194
雜項收入	1,148	754
	4,344	3,356

## 7. 融資費用

	2020年 千新元	2019年 千新元
下列各項的利息開支：		
- 銀行貸款	1,287	1,472
- 信託收據	102	70
- 租賃負債	150	163
- 其他	196	402
	<u>1,735</u>	<u>2,107</u>

## 8. 未計所得稅前溢利

	2020年 千新元	2019年 千新元
未計所得稅前溢利乃經扣除：		
土地使用權攤銷	34	32
物業、廠房及設備折舊		
- 確認銷售成本	500	397
- 確認分銷成本	414	713
- 確認行政開支	3,121	2,674
	4,035	3,784
投資物業折舊	19	18
其他經營開支包括：		
- 貿易應收款項撇銷	534	154
- 陳舊存貨撥備	455	204
- 存貨撇銷	416	277
- 外匯淨虧損	2,979	585
- 出售物業、廠房及設備的虧損	17	-
- 物業、廠房及設備撇銷	2	2
經營租賃租金開支	30	162

## 9. 所得稅

	2020年 千新元	2019年 千新元
即期所得稅		
- 新加坡	646	328
- 中國	8,451	4,686
- 新加坡及中國境外	286	532
- 過往年度撥備不足	242	495
遞延稅項：		
- 過往年度超額撥備	(129)	(11)
	<u>9,496</u>	<u>6,030</u>

## 9. 所得稅 (續)

截至 2020 年及 2019 年 12 月 31 日止，適用於本公司及本集團旗下在新加坡註冊成立的實體的企業稅率均為 17%。截至 2020 年及 2019 年 12 月 31 日止，適用於本集團旗下在馬來西亞註冊成立的實體的企業稅率為 24%。

於 2018 年 3 月，香港政府通過制定 2018 年稅務（修訂）（第 3 號）條例（「**條例**」），引入雙層利得稅稅率制度。根據雙層利得稅稅率制度，合資格公司的首 2 百萬港元應納稅溢利的稅率為 8.25%，而餘下的應納稅溢利則為 16.5%。該條例自 2019-2020 評估年度起生效。

對於本集團在中國經營的實體，中國所得稅根據中國相關法律法規按適用稅率計算。於 2007 年 3 月 16 日，企業所得稅法（「**新企業所得稅法**」）於中國第十屆全國人民代表大會第五次會議通過，其中國內企業及外資企業的所得稅率統一為 25%，自 2008 年 1 月 1 日起生效（主席令 [2007] 第 63 號）。

本集團在以上國家與地區以外司法權區經營的其餘實體概無應納稅收入或數額並不重大。

## 10. 已付股息

	2020 年 千新元	2019 年 千新元
於財政年度內派付：		
就上一年度支付豁免稅項（單一）末期股息		
每股 0.4 新分（2019 年：每股 0.7 新分）	<u>1,734</u>	<u>2,971</u>

作為 2019 財政年度的末期股息，末期股息每股普通股 0.4 新分已於 2020 年 8 月 28 日派付予股東，其中包括提供給本公司股東（「**股東**」）的以股代息方案。

股東接受的以股代息方案如下：

	2020 年 千新元	2019 年 千新元
股息：		
現金	616	1,257
以股代息	<u>1,118</u>	<u>1,714</u>
	<u>1,734</u>	<u>2,971</u>

於報告期末，建議末期股息並無確認為負債。

## 11. 本公司普通權益持有人應佔每股盈利

本公司持有人應佔每股基本盈利乃按下列數據計算：

	2020年 千新元	2019年 千新元
就計算每股基本及攤薄盈利而言的盈利， 即本公司持有人應佔年度溢利	<u>15,139</u>	<u>7,047</u>
就計算每股基本盈利的普通股加權平均數	<u>431,562,974</u>	<u>418,804,712</u>

加權平均數考慮了2020年12月31日和2019年12月31日期間庫存股份變動的加權平均影響。

## 12. 貿易及其他應收款項

	2020年 千新元	2019年 千新元
<u>非流動：</u>		
應收服務特許權款項	<u>58,541</u>	<u>34,261</u>
<u>流動：</u>		
貿易應收款項，扣除減值：		
– 應收票據	11,597	10,607
– 第三方	66,952	59,143
– 聯營公司	2,425	2,342
– 關連方	4,425	1,695
	<u>85,399</u>	<u>73,787</u>
其他應收款項：		
向被投資公司提供資金 墊款予	<u>401</u>	<u>5,788</u>
– 供應商	4,304	12,192
– 聯營公司	144	115
– 關連方	59	117
按金	517	579
給予聯營公司貸款	65	3,659
到期本票	765	1,158
應收非控股權益款項	6,541	7,485
雜項應付款項	3,770	5,875
	<u>16,566</u>	<u>37,028</u>
預付款項	<u>985</u>	<u>989</u>
	<u>102,950</u>	<u>111,804</u>
	<u>161,491</u>	<u>146,065</u>

## 12. 貿易及其他應收款項 (續)

貿易應收款項基於發票日期的賬齡分析如下：

	2020年 千新元	2019年 千新元
30天以內	38,059	39,700
31至90天	26,800	18,611
90天以上	20,540	15,476
	<u>85,399</u>	<u>73,787</u>

貿易應收款項為免息且通常於30至90天內到期。根據將貿易應收款項售予銀行透過本公司附屬公司訂立的銀行信貸協議所作的應收賬款大宗保理安排，於2020年12月31日止的貿易應收款項包括金額為542,000新元（2019年：684,000新元）的第三方貿易應收款項。由於附屬公司仍然保留與客戶延遲或拖欠付款有關的風險及回報，因此該等保理貿易應收款項計入貿易應收款項。

## 13. 股本

	已發行及繳足			
	普通股數目		金額	
	2020年	2019年	2020年 千新元	2019年 千新元
於年初	429,572,849	394,689,186	78,095	70,984
發行股份	-	26,987,295	-	5,397
以發行新股代替現金支付股息	5,765,045	7,896,368	1,118	1,714
於年末	<u>435,337,894</u>	<u>429,572,849</u>	<u>79,213</u>	<u>78,095</u>

本公司的普通股並無任何面值。普通股持有人有權收取本公司宣派之股息。所有普通股可以在無限制的情況下投一票，且於本公司的剩餘資產方面享有同等權利。

## 14. 貿易及其他應付款項

	2020年 千新元	2019年 千新元
貿易應付款項：		
- 第三方	29,618	25,168
- 聯營公司	34	97
- 關連方	10,180	9,729
	<u>39,832</u>	<u>34,994</u>
應計經營開支	6,131	4,701
應計薪金和獎金	12,828	13,186
欠付聯營公司款項	23	27
欠付非控股權益	1,285	2,032
衍生工具	-	1
其他應付款項	24,265	5,828
	<u>84,364</u>	<u>60,769</u>

#### 14. 貿易及其他應付款項 (續)

根據發票日期所作貿易應付款項的賬齡分析如下：

	2020 年 千新元	2019 年 千新元
30 天以內	26,447	22,264
31 至 90 天	12,133	11,973
90 天以上	1,252	757
	<u>39,832</u>	<u>34,994</u>

貿易應付款項為免息且通常於 30 至 90 天內結算。

#### 15. 報告期後事項

在全年業績截至 2020 年 12 月 31 日止財政年度後至本公告日，本集團並沒有任何重大的改變。

#### 管理層討論及分析

截至 2020 財政年度止，收入增加約 24.4% 同比由 2019 財政年度的 291.0 百萬新元至 2020 財政年度的 361.9 百萬新元。收入的巨大增長得益於中國對其核心工業自動化解決方案的持續堅實需求，來自東南亞（包括新加坡，馬來西亞和越南）不斷增長的需求以及印尼小型水電站的已確認建築收入。

毛利同比增長 23.4% 至 2020 財政年度的 95.6 百萬新元，毛利率從 26.6% 略降至 26.4%。如撇除水電站所產生的的毛利率，毛利率將為 27.8%。

我們的業務重點繼續主要集中在中國，於 2020 財政年度貢獻約 67.6%（2019 年：66.9%），其中新加坡，香港，及馬來西亞為我們收入的主要貢獻者，分別於 2020 財政年度佔 13.0%、1.7% 及 2.6%（2019 年分別為：15.4%、2.3% 及 3.5%）。印尼的貢獻從 2019 財政年度的 1.9% 增長到 2020 財政年度的 7.1%。

通過提供有效的工業自動化解決方案以滿足新冠肺炎大流行和全球工業供應鏈重組帶來的不斷增長的需求，本集團繼續受益於冠狀病毒（“COVID-19”）和華盛頓與北京貿易爭端不可避免的影響。

本集團進入消毒劑市場的少量投資已初見成效，第一年就達成了旗艦交易。這些交易包括向勝捷企業有限公司的宿舍提供消毒劑，以及與當地公交運輸公司的試點項目。

本集團的能源業務也計劃在 2021 財政年度實現商業化。

## 未來前景

雖然冠狀病毒大流行已經顛復了全球經濟,但它為亞洲企業數字化並加快向工業 4.0 自動化轉型提供了動力。工業自動化對企業的好處可以包括更高的生產率、更高的工業產出性能或精度以及更低的對勞動力的依賴(從而降低健康大流行的風險影響)。根據 Mordor Intelligence<sup>1</sup>的數據,中國工廠自動化和工業控制市場預計將以 9.8%至 2025 年的複合年增長率增長。在“中國製造 2025”等戰略的支持下,中國的運動控制市場預計將在 2021 年至 2026<sup>2</sup>年間穩步增長,同時對機床、機器人和半導體的需求也將增加。

除了工業 4.0 的採用之外,本集團注意到,中美之間的長期戰略競爭繼續侵蝕兩國的雙邊貿易<sup>3</sup>,導致區域供應鏈的重大重組,有利於亞洲供應商,特別是東南亞作為一個相對貿易中立的供應生態系統<sup>4</sup>。

鑑於工業 4.0 和上述地緣政治競爭的雙重市場驅動因素,本集團相信,其核心工業自動化市場的整體市場增長將有利於集團。

除核心業務外,集團還在清潔經濟行業進行了兩項增長投資。億仕登的新興消毒劑業務解決了亞洲對生態友好型商業消毒劑日益增長的大流行後需求。億仕登的水電業務解決了亞洲向清潔能源的長期轉變。

## 財務回顧

### 收入及毛利率

	2020 財政年度止 千新元	2019 財政年度止 千新元	變動百分比 + / (-)
<b>工程方案</b>			
收入	336,719	286,102	17.7%
毛利	93,711	77,063	21.6%
毛利率	27.8%	26.9%	0.9 百分點
<b>建築收入</b>			
收入	25,145	4,883	n.m.
毛利	1,862	362	n.m.
毛利率	7.4%	7.4%	0.0 百分點
<b>總額</b>			
收入	361,864	290,985	24.4%
毛利	95,573	77,425	23.4%
毛利率	26.4%	26.6%	(0.2 百分點)

n. m. - 無意義

<sup>1</sup> The Industrial Automation And Instrumentation Market report 2021

<https://www.wicz.com/story/43307010/industrial-automation-and-instrumentation-industry-2021-manufacturers-regions-market-size-share-trend-growth-business-analysis-type-and-application>

<sup>2</sup> Assessment of China's Motion Controller Industry, 2019-2026

<https://www.businesswire.com/news/home/20200603005453/en/Assessment-Chinas-Motion-Controller-Industry-2019-2026-Size>

<sup>3</sup> China failed to buy agreed amounts of U.S goods under 'phase one' trade deal, data shows

<https://www.cnbc.com/2021/01/22/china-failed-to-buy-agreed-amounts-of-us-goods-in-phase-one-trade-deal-data.html>

<sup>4</sup> Supply Chain Reconfiguration Amidst US-China Trade Tensions

<https://www.mti.gov.sg/Resources/feature-articles/2020/Supply-Chain-Reconfiguration-Amidst-US-China-Trade-Tensions>

## 收入及毛利率(續)

截至 2020 財政年度止，本集團的總收入為 361.9 百萬新元，較 2019 財政年度相比增加約 70.9 百萬新元或 24.4%。這可以歸因於東南亞國家（包括新加坡，馬來西亞和越南）對本集團核心工業自動化解決方案不斷增長的需求，因為東南亞已從全球工業供應鏈的重組中受益。此外，我們從在印尼的小型水力發電站的建築中獲得了約 25.1 百萬新元的建築收入。

2020 財政年度的毛利為 95.6 百萬新元，較 2019 財政年度增加約 18.1 百萬新元，或 23.4%。整體而言，2020 財政年度的毛利率與 2019 財政年度的毛利率相比微跌 0.2 百分點，從 26.6% 下降至 26.4%。撇除根據服務特許權安排下所建設的小型水電站所產生的毛利，本集團依然維持其毛利率為 27.8%，較 2019 財政年度同比增加約 0.9 百分點。

## 其他經營收入

截至 2020 財政年度止，其他經營收入增加約 1.0 百萬新元或 29.4% 至 4.3 百萬新元。增加的主要原因是政府補貼增加約 0.6 百萬新元，雜項收入增加約 0.4 百萬新元，及技術服務收入增加約 0.3 百萬新元，部分的增加被減少約 0.3 百萬新元的佣金收入所抵消。

## 分銷成本

截至 2020 財政年度止，分銷成本減少約 0.3 百萬新元或 1.1% 至 25.3 百萬新元。減少的主要原因是銷售和營銷費用減少約 0.8 百萬新元，及差旅費用減少約 0.8 百萬新元，與收入增長一致的較高員工佣金而增加約 1.3 百萬新元的員工和相關費用所抵消。

## 金融資產淨減值損失

截至 2020 財政年度止，金融資產淨減值損失增加約 4.2 百萬新元。該增加主要是於投資公司的資金減值損失所致。本集團已針對投資公司進行仲裁在新加坡，以收回其債務及其擔保人的債務。仲裁正在進行中，在本公告日期之前，無法完全預期仲裁的結果。本集團繼續在仲裁方面取得進展，以有利地追回應付款項。然而，出於謹慎，已將其保留為全額應收款。

## 其他經營開支

截至 2020 財政年度止，其他經營開支增加約 4.7 百萬新元至 6.0 百萬新元。增加的主要原因是未實現匯兌淨損益增加至 2.4 百萬新元，註銷的壞帳增加約 0.4 百萬新元，存貨撇銷增加約 0.1 百萬新元，陳舊存貨撥備增加約 0.3 百萬新元，以及與先前我們宣布對前總經理的訴訟有關的法律賠償風險準備金 1.5 百萬新元（請參閱本集團於 2018 年 10 月 19 日，2018 年 11 月 12 日，2019 年 2 月 1 日以及 2019 年 2 月 28 日發布的公告）。本集團繼續朝著有利的解決方案前進，然而，出於謹慎，已將其全額保留為賠償風險。

## 融資費用

截至 2020 財政年度止，融資費用減少約 0.4 百萬新元或 17.7%，主要是由於較低的利息利率。

## 所得稅開支

截至 2020 財政年度止，所得稅開支增加約 3.5 百萬新元或 57.5% 至 9.5 百萬新元，主要原因是應繳稅溢利增加。



## 物業、廠房及設備

截至 2020 年 12 月 31 日止，物業、廠房及設備增加約 17.6 百萬新元或 40.1%。該增加主要是由於在印尼建造水電站的額外建築成本約 12.7 百萬新元，購買新加坡租賃物業約 5.0 百萬新元，購買廠房及機器約 1.6 百萬新元，購買汽車約 0.7 百萬新元以及確認使用權資產約 1.6 百萬新元。這部分被約 4.0 百萬新元的折舊費用所抵消。

購買租賃物業與本集團的戰略決策有關，本集團將其 7 個新加坡辦事處中的大多數合併為一個更大的工作區，以促進本集團公司之間更好的協同效應和效率。

## 聯營公司

截至 2020 年 12 月 31 日止，聯營公司權益增加約 0.1 百萬新元或 2.3%，主要是由於應佔聯營公司業績的 1.0 百萬新元，部分的增加被出售 SPHP Co., Pte. Ltd. (「SPHP」) 約 0.7 百萬新元和聯營公司宣派的股息為 0.2 百萬新元所抵消。

## 應收服務特許權款項

截至 2020 年 12 月 31 日止，應收服務特許權款項增加約 24.3 百萬新元，或 70.9% 至 58.5 百萬新元。這主要是由於根據服務特許權安排下所建造的小型水電站所確認的建築收入約 25.1 百萬新元與外匯虧損約 0.8 百萬新元抵消。應收服務特許權款項歸類為長期資產，將與商定的供電協議在各種運營特許權的使用期限內收集。

## 存貨

截至 2020 年 12 月 31 日止，存貨增加約 2.5 百萬新元或 4.6% 至 55.6 百萬新元，這主要是由於與 2019 財政年度相比，2020 財政年度的業務有所增長。

## 貿易及其他應收款項

截至 2020 年 12 月 31 日止，貿易及其他應收款項減少約 8.9 百萬新元或 7.9% 至 103.0 百萬新元，主要是由於供應商預付的款項減少約 8.0 百萬新元，收到 SPHP 的還款約 3.5 百萬新元，收到被投資公司的還款約 1.6 百萬新元，和收到雜項應收款的還款 2.5 百萬新元，這部分被投資公司和未支付本票的資金減值準備總約 4.0 百萬新元所抵消。這部分被起源於業務增加而增加的第三方，關聯方以及應收票據的貿易應收賬款總計約 11.6 百萬新元所抵消。

## 貿易及其他應付款項

截至 2020 年 12 月 31 日止，貿易及其他應付款項增加約 23.6 百萬新元或 38.8% 至 84.4 百萬新元，這主要是由於第三方貿易應付賬款增加約 4.8 百萬新元起源於本年貿易採購的增加，小型水電站的建設有關的應計建築費用增加約 17.6 百萬新元，應計運營費用增加約 1.4 百萬新元以及應付非控股權益的股息約 0.8 百萬新元。這部分被減少約 0.7 百萬新元的非控股權益應付款項以及減少約 0.4 百萬新元的應計工資所抵消。

## 合約負債

截至 2020 年 12 月 31 日止，合約負債增加約 8.1 百萬新元或 91.3% 至 17.1 百萬新元主要是由於我們的中國附屬公司向客戶收取銷售貨物的預付款以減少銷售的信用風險敞口。當在某個時間履行轉讓貨物的履約義務時合約負債確認為收入。

## 銀行借款（流動及非流動）

截至 2020 年 12 月 31 日止，銀行借款增加約 4.4 百萬新元或 16.2% 至 31.7 百萬新元。增加的主要原因是 27.7 百萬新元的銀行借款被 23.3 百萬新元的銀行還款所抵消。

## 附屬公司，聯營公司及合營公司的重大收購，出售以及重大投資或資本資產未來規劃

於 2020 年 6 月 2 日，本公司的間接全資附屬公司已出售 330,000 股普通股，佔 SPHP 全部已發行及繳足股本的 33%。有關更多信息，請參閱公司於 2020 年 6 月 3 日發布題為“出售 SPHP CO., PTE. LTD. 的 33% 全部股權”的公告。

於 2020 年 12 月 1 日，本公司的全資附屬公司成立了新的全資附屬公司 Servo Dynamics Philippines, Inc. 已發行及實收股本為 210,000 美元，換得 100,000 股普通股。有關更多信息，請參閱公司於 2020 年 12 月 8 日發布題為“成立一家全資附屬公司”的公告。

於 2020 年 12 月 16 日，本公司的全資附屬公司認購了 Aenergy Holdings Company Limited 股本中的 16,543 股普通股。有關更多信息，請參閱公司分別於 2020 年 12 月 16 日以及 2020 年 12 月 31 日發布題為“可披露交易 - 認購 AENERGY HOLDINGS COMPANY LIMITED 之股份”和“有關認購 AENERGY HOLDINGS COMPANY LIMITED 之股份補充公告”的公告。

## 流動資金及財務資源

於 2020 財政年度止，本集團之營運資金由內部資源及銀行借款撥資。截至 2020 年 12 月 31 日止，現金及銀行結餘約為 58.5 百萬新元，較於 2019 年 12 月 31 日約 38.0 百萬新元增加約 53.9%。本集團之速動比率約為 1.3 倍（於 2019 年 12 月 31 日：1.6 倍）。

截至 2020 年 12 月 31 日止，本集團有長期和短期銀行借款約 31.7 百萬新元。在這些借款中，一年以內到期的銀行借款總計 22.1 百萬新元（截至 2019 年 12 月 31 日止：20.2 百萬新元），而超過一年到期的銀行借款總計 9.6 百萬新元（截至 2019 年 12 月 31 日止：7.1 百萬新元）。

截至 2020 年 12 月 31 日止，本集團銀行借款的加權平均實際利率為年利率 4.8%（截至 2019 年 12 月 31 日止：6.62%）。截至 2020 年 12 月 31 日和 2019 年 12 月 31 日，本集團並無固定利率的銀行借款。包括融資租賃的 0.2 百萬新元（截至 2019 年 12 月 31 日止：0.2 百萬新元）在內，本集團的總借款總計達 31.9 百萬新元（截至 2019 年 12 月 31 日止：27.5 百萬新元）。

## 資產負債比率

截至 2020 財政年度止，本集團之資產負債比率約為 18.8%（2019 年：18.0%），乃按借款總額（包括借款總額及融資租賃但不計及貿易及其他應付款項）除以股東權益總額（不計及非控股權益）得出。

資產負債比率增加主要由於銀行借款的增加。

## 財資政策

在 2020 財政年度，本集團已採納審慎財資政策，因而於本報告期內維持良好流動資金狀況。本集團為客戶之財務狀況進行持續信貸評審及評估，致力減低信貸風險。為管理流動資金風險，董事會密切監察本集團之流動資金狀況，確保本集團的資產、負債及其他承擔之流動資金結構不時符合其資金規定。倘有資金需要，本集團可能向銀行借款，貨幣與附屬公司功能貨幣一致，作為外匯波動的自然對衝。截至 2020 財政年度止，本集團沒有就所面對的利率風險進行任何對衝。

## 外匯風險

本集團之外幣交易主要以人民幣及美元計值。由於中國內地所產生之若干零部件採購乃以人民幣計值，故本集團面對貨幣風險。某些附屬公司擁有以人民幣和其他貨幣計量的資產和負債。本集團面對因未來商業交易及以人民幣計值之已確認資產與負債所產生之外匯風險。截至 2020 財政年度止，本集團進入金融工具以對衝其外幣風險。

## 資本開支

截至 2020 財政年度止，本集團的資本開支包括添置物業、廠房及設備及在建工程約 10,512,000 新元（2019 年：5,017,000 新元）。

## 僱員及薪酬政策

截至 2020 年 12 月 31 日止，本集團擁有合共 950 名（2019 年：881 名）僱員。員工薪酬乃參照市況、個別僱員的工作表現釐定，並不時進行檢討。本集團亦提供其他員工福利，包括醫療及人壽保險。

公司採用 2016 年億仕登股票期權計劃和億仕登績效分享計劃，作為對董事和其他合格參與者的獎勵。本集團還為員工提供和安排在職培訓。

## 所持重大投資

除於附屬公司及聯營公司之投資外，本集團於本報告期內並無持有任何其他公司之任何重大股權投資。

## 風險管理

### 或有負債

截至 2020 年 12 月 31 日止，本集團並無任何重大或然負債或尚未解除的與任何第三方的付款責任有關的擔保。

### 本集團資產抵押

截至 2020 年 12 月 31 日止，本集團現金及現金等值項目，物業、廠房及設備及土地使用權的賬面淨值分別約為 2.9 百萬新元，23.8 百萬新元及 1.2 百萬新元（2019 年：分別約為 3.1 百萬新元，18.6 百萬新元及 1.2 百萬新元）已抵押予銀行，以作為授予本集團之一般銀行融資之擔保。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券及註銷庫存股份

截至 2020 財政年度止的財務期間以及至本公告之日為止，公司或其任何附屬公司均未購買、銷售或贖回公司的任何上市證券。

## 建議末期股息

董事建議派付截至 2020 財政年度止年度末期股息每股普通股 0.8 新分（相當於 4.67 港仙）。建議派付股息須待本公司股東於 2021 年 4 月 30 日（星期五）上午九時三十分（新加坡時間）舉行之股東週年大會上批准，方可作實。待股東於即將舉行的股東週年大會上批准後，建議末期股息將於 2021 年 8 月 27 日（星期五）派付予於 2021 年 7 月 7 日（星期三）名列本公司股東名冊的股東。

董事建議股東可選擇以新股代替現金收取末期股息。股息分紅建議須遵守：（1）於股東周年大會上批准建議末期股息；（2）新交所及聯交所批准根據本建議發行新股上市及買賣。

載有股息分紅建議詳情的通函將連同股息分紅選票一併於 2021 年 7 月 16 日（星期五）或之前寄發予股東。預期股息股息的末期股息認股權證及股票將於 2021 年 8 月 27 日（星期五）或之前寄發予股東。

## 暫停股份過戶登記

### 確定出席股東周年大會並在股東周年大會上投票的權利

#### *給予香港股東*

本公司香港分行登記冊將於 2021 年 4 月 27 日（星期二）至 2021 年 4 月 30 日（星期五）（包括首尾兩天）暫停辦理，在此期間不會登記股份轉讓。為確立出席股東周年大會並於會上投票的權利，所有填妥的股份過戶文件連同有關股票必須於 2021 年 4 月 26 日（星期一）下午四時三十分或之前送抵本公司的香港股份過戶登記分處寶德隆證券登記有限公司（地址為香港北角電氣道 148 號 21 樓 2103B 室）。

#### *給予新加坡股東*

股權轉讓冊和新加坡股票登記冊將於 2021 年 4 月 27 日（星期二）下午五時正關閉，於以確定新加坡股東有權出席股東周年大會並於會上投票。妥善完成的可註冊股份轉讓，於 2021 年 4 月 26 日（星期一）直至下午五時正或之前送抵本公司的股份過戶登記分處，， Boardroom Corporate & Advisory Services Pte. Ltd.（地址為 50 Raffles Place, #32-01 Singapore Land Tower, Singapore 048623），須予登記以釐定股東出席股東周年大會並於會上投票的權利。

## 暫停股份過戶登記（續）

### 確定收取建議末期股息的權利

#### *給予香港股東*

本公司香港分行登記冊將於 2021 年 7 月 8 日（星期四）至 2021 年 7 月 9 日（星期五）（包括首尾兩天）暫停辦理，在此期間不會登記股份轉讓。為符合擬派末期股息的資格，所有已填妥的轉讓表格連同相關股票必須於 2021 年 7 月 7 日（星期三）下午四時三十分或之前送抵本公司的香港股份過戶登記分處寶德隆證券登記有限公司（地址為香港北角電氣道 148 號 21 樓 2103B 室）。

#### *給予新加坡股東*

為避免疑慮，如果股份註冊持有人是 Central Depository (Pte) Limited（「CDP」），於 2021 年 7 月 7 日（星期三）下午五時正 CDP 會按照每個股份存款人的股份配額比例存入其存款人在 CDP 的證券賬戶。已填妥的轉讓文件必須於 2021 年 7 月 7 日（星期三）下午五時正或之前送抵本公司在新加坡股票登記冊及轉股辦公室，Boardroom Corporate & Advisory Services Pte. Ltd.（地址為 50 Raffles Place, #32-01 Singapore Land Tower, Singapore 048623）進行登記以釐定股東收取建議末期股息的權利。

## 企業管治

本集團採用了《2018 年修訂版新加坡企業管治守則》（「**新加坡守則**」）中規定指南的原則、《香港企業管治守則》的（「**香港守則**」）適用導則規定，正如《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「**香港上市規則**」）附錄 14 所規定，並遵守此類規定，為滿足保護股東利益、增加長期股東價值等目標提供相關結構。新加坡守則和香港守則之間存在任何衝突時，本集團應遵守更加嚴格的規定。在截至 2020 年財政年度內，本集團遵守新加坡守則和香港守則，除了那些已證明和公開以外。

### **遵守新加坡上市手冊和香港標準守則**

根據新加坡證券交易所上市手冊規則 1207（19）（「**規則**」）和上市公司董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」），正如香港上市規則附錄 10 規定，公司採用其自己的內部合規守則，遵守新加坡證券交易所和標準守則中關於證券交易的最佳實踐，此類規定適用於交易公司證券的所有高級職員。另外，具體詢問了所有董事，董事確定其在截至 2020 年財政年度止的財務期間遵守標準守則。

在從公告公司季度業績之前的 30 天開始、以及在公告公司全年業績之前的 60 天開始、到相關業績公告之日為止，不允許公司及其高級職員交易公司股票。

預期本集團董事、高管和主管始終遵守相關的內線交易法律，即使是在允許的交易階段內交易證券，或者本集團董事、高管和主管掌握公司的未公開股價敏感性資料、不會以短期對價交易公司證券。

## 變更授權代表

董事會謹此宣佈鄧鐘毓女士（「**鄧女士**」）已遞交停止擔任本公司授權代表的通知書，已就香港上市規則第 3.05 條於 2021 年 3 月 1 日起生效。董事會進一步宣佈，本公司聯席公司秘書董穎怡女士（「**董女士**」）已根據香港上市規則第 3.05 條被委任為授權代表，代替鄧女士，由 2021 年 3 月 1 日起生效委任。

鄧女士確認，彼與董事會並無意見分歧，亦無有關彼上述辭任的事宜須敦請本公司股東及聯交所垂注。

本公司董事會謹此衷心感謝鄧女士於任內對本公司作出的貢獻，並歡迎董女士履新。

## 審核委員會

審核委員會的書面職權範圍於 2019 年 1 月 1 日重新修訂及實行並明確規定了其職權範圍。審核委員會的主要義務，包括評審和監督公司財務報告流程和內部控制。

審核委員會包括三名獨立非執行董事，即林汕鏜先生、蘇明慶先生和陳順亮先生。林汕鏜先生為審核委員會主席。

本報告中的財務資料並未由本公司的核數師（「**核數師**」）審計或審查，惟審核委員會已經審查了截至 2020 年 12 月 31 日止年度的財務期間的未審計集團合併業績，認為此類業績遵守適用的會計準則、主板上市規則的要求以及其他適用的法律要求，且已經做出適當披露。

## 核數師的工作範圍

本公司的核數師，馬施雲有限責任合夥會計師已將本集團截至 2020 年 12 月 31 日止年度業績之初步公告有關之數據與本集團 2020 年 12 月 31 日止年度草擬綜合財務報表所載之金額比較，而金額屬一致。核數師在此方面履行之工作有限，並不構成審計、審閱或其他核證業務，因此核數師並無就本公告作出任何保證。

## 刊載全年業績年度報告

截至 2020 年 12 月 31 日止之全年業績公告於聯交所網站 ([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)) 及本公司網站 ([www.isdnholdings.com](http://www.isdnholdings.com)) 刊載。本公司截至 2020 年 12 月 31 日止之年度業績報告將適時寄發予本公司股東並於上述網站刊載。

承董事會命  
億仕登控股有限公司  
張子鈞  
總裁兼常務董事

新加坡，2021 年 3 月 1 日

於本公告日期，董事會包括兩名執行董事張子鈞先生和孔德揚先生，一名非執行董事 Toh Hsiang - Wen Keith 先生和三名獨立非執行董事林汕鏞先生（董事長）、蘇明慶先生及陳順亮先生。